

Advertisement No. 03/2026-27

Walk-in-Interview

Walk-in-Interview for the Post of Consultant (Ayurveda) on contractual basis is scheduled to be held in Central Ayurveda Research Institute, Moti Bagh Road, Patiala for initially a period of **06 Months**, which may be extended or curtailed at the discretion of the competent authority on need basis subject to performance of the Individual. The details of the post are given below: -

Sr. No.	Name of Post	Qualification, Experience and Age Limit	Experience	Monthly Remuneration	Date and time of written test/ Interview
1.	Consultant (Ay)- 02 Post	Essential: - Post Graduation in Ayurveda. - OR - Graduation in Ayurveda (With Additional Experience of 02 Years). - Age limit: - Upto 45 years as on the date of the interview. Desirable: - M.D. (Kayachikitsa) and M.S. (Shalya). - Knowledge of Computer applications such as MS word, Excel and Power point.	05-10 years	Rs. 60,000/- per Month Consolidated	dt 27/07/2026 Registration 09:00 AM to 10.00 AM Written Test 11:00 AM Registration will not be allowed after 10:00 AM

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above may appear for written test and interview on above mentioned address, date and time along with their original certificates for verification. Applicants should submit their application in the prescribed format, two passport size photographs and self-attested photo copies of the certificates at the time of interview.

Note:

1. The engagement will be initially for a period of six months.
2. The engagement of the above post will be purely on contractual basis and no claim for regular appointment will be entertained.
3. Applicants should bring their bio-data along with original certificates, experience certificate etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
4. No TA/DA will be paid for attending the written test/interview.
5. No. of posts may be increased or decreased at the discretion of the competent authority.
6. The format for submission of bio data may be downloaded from Council's website www.ccras.nic.in which is enclosed along with this advertisement. It can also be obtained from the office of CARI, Patiala.


Director (Institute)

निदेशक (संस्थान)
DIRECTOR (INSTITUTE)
केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE
पटियाला/PATIALA

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान पटियाला

विज्ञापन संख्या 03/2026-27

वाक-इन-इंटरव्यू

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, मोती बाग रोड, पटियाला मे परामर्शदाता (आयुर्वेद) संविधा आधार पर आरंभ में 06 महीने की अवधि के लिए वाक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाना है, जिसे व्यक्ति के प्रदर्शन/कार्य एवं आवश्यकता के अनुसार सक्षम प्राधिकारी के विवेकाधिकार से बढ़ाया या घटाया जा सकता है। पद का विवरण निम्नानुसार है:-

क्रमांक सं०	पद का नाम	योग्यता विवरण	अनुभव	मासिक पारिश्रमिक	लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार की तिथि और समय
1.	परामर्शदाता (आयु.) पद- 02 नं.	आवश्यक : - आयुर्वेद में स्नातकोत्तर डिग्री। या - आयुर्वेद में स्नातक (साथ में 2 वर्ष का अतिरिक्त अनुभव)। - आयु सीमा:- साक्षात्कार की तिथि तक 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। वांछित: - एम.डी. (कायाचिकित्सा) और एम.एस. (शल्य)। - कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान जैसे एम.एस. वर्ड, एक्सेल और पावरपॉइंट।	05-10 वर्ष	रु. 60,000/- प्रति माह समेकित	दिनांक: 27.07.2026 सुबह 09:00 से 10.00 बजे तक लिखित पेपर सुबह 11.00 बजे सुबह 10.00 बजे के बाद पंजीकरण की अनुमति नहीं दी जाएगी।

उपरोक्त निर्धारित योग्यताएं पूरी करने वाले इच्छुक उम्मीदवार अपने मूल प्रमाण पत्रों के साथ ऊपर बताए गए पते, तिथि और समय पर लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं। आवेदकों को साक्षात्कार के समय निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदन, दो पासपोर्ट साइज फोटो और प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित फोटो कॉपी जमा करनी होगी।

नोट:

- नियुक्ति आरंभ में छह महीने की अवधि के लिए होगी।
- उपरोक्त पद की नियुक्ति पूर्णतः संविदा के आधार पर होगी तथा नियमित नियुक्ति के लिए किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- आवेदकों को अपना बायोडाटा, मूल प्रमाण-पत्र, अनुभव प्रमाण-पत्र आदि की एक-एक स्व-सत्यापित फोटोकॉपी तथा दो पासपोर्ट साइज फोटो साथ लाने होंगे।
- लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- सक्षम प्राधिकारी के विवेकाधिकार से पदों की संख्या बढ़ाई या घटाई जा सकती है।
- बायोडाटा जमा करने का प्रारूप परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है, जो इस विज्ञापन के साथ संलग्न है तथा इसे CARI, पटियाला के कार्यालय से भी प्राप्त किया जा सकता है।

निदेशक (संस्थान)

निदेशक (संस्थान)
DIRECTOR (INSTITUTE)
केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE
पटियाला/PATIALA

APPLICATION FORMAT

Paste latest
passport size
photograph

Advertisement No. Date:

Name of the project applied for:

1. Name of the candidate (In block letters):
2. Father's/Guardian's Name:
3. Date of Birth (dd/mm/yyyy): _/ _/ _ . Age: (as on)
4. Sex:, Nationality:, Religion:
5. Marital status:
6. Present Address:

.....
.....

E-mail: Mobile:

7. Permanent Address:

.....
.....

8. Category (SC/ST/OBC)

9. Educational qualifications:

Examination passed	Board/University/Institute	Years of passing	Subjects	% of marks

P.T.O.

10. Details of Experience

Name of the organization/ Institute	Designation	Period		Total duration
		From	To	

Declaration:

I hereby declare that the information furnished above is true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of my information being found false or incorrect at any stage, my candidature/ appointment shall be liable to cancelled/terminated without any notice or without any compensation in lieu thereof.

Place:**Date:**

.....

(Signature of the candidate)